
Real

B i l y B a l e t . c z

IKONY REALU
JAKO TRENÉŘI
Jak legendy Zidane, Raúl,
Guti a Xabi Alonso předávají
svou vítěznou DNA.

V SRDCI

2021 |  1 .  Č ÍSLO

Unikátní příběh
Fede Valverdeho
Jakou budoucnost si šikovný
záložník vysnil ve čtyřech letech?

Finále poháru, které
šokovalo svět
Vzpomínka na finále Copa del Rey,
ve kterém hrály Real a Castilla.



V každém čísle se můžete těšit na dvě hlavní
témata. K tomu vždy přidáme příběh z historie,
rozhovor, autorský komentář a mnoho dalších
zajímavostí, například o hráčích na hostování.
Zároveň nemáme ambici informovat o všem.
Chceme držet čtvrtletník čistý a přehledný. 

Hned v historicky prvním čísle se můžete těšit
na obsáhlé téma bývalých legend Realu, které
dnes vítězí na lavičce, interesantní příběh Fede
Valverdeho, rozmluveného Toniho Kroose nebo
vzpomínku na utkání, které se již s velkou
pravděpodobostí nikdy nebude opakovat.

Díky za to, že nyní věnujete svůj čas těmto
řádkům. Užijte si je.

Vážení fanoušci,

Další krok, další splněný sen

Přiznám se, že nápad na „nějaký časopis“
nosím v hlavě již dlouho. Pár interních pokusů
už proběhlo. A upřímně? Buď stály úplně za
nic, nebo jim prostě něco chybělo. Zároveň se
nám příliš nechtělo do měsíčníku, jelikož jsme
tušili, že bychom to dlouhodobě časově
neutáhli. A poslední, co bychom si přáli, je
zklamat naše fanoušky a čtenáře.

Věřím, že vyčkat si na ten správný nápad a
moment se vyplatilo. Věřím, že Real v srdci
není jen „nějakým časopisem“, ale že jde o
skutečně unikátní počin. A hlavně věřím, že se
vám bude líbit. Pro nás jde jednoznačně o další
velký krok v naší práci a další splněný sen.

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1B i l y B a l e t . c z

jsem nadšený. Právě teď totiž čtete 1. číslo
nového čtvrtletníku o našem milovaném
madridském klubu s názvem Real v srdci.

R E A L  V  S R D C I E D I T O R I A L

Tomáš Podvín
tvůrce čtvrtletníku Real v srdci



OBSAH
Příběhy legend Realu, které
přešly na trenérskou lavičku, a
nadále si drží auru vítězů.

4

12

17

4 Ikony jako trenéři

Unikátní příběh velkého
Madridisty, který si plní svůj
dětský sen. Doslova.

Fede Valverde

Toni Kroos, jak ho neznáme.
Jindy tichý borec se pořádně
rozmluvil a stojí to za to.

1 7
Rozmluvený Kroos

Komentář o tom, jak svět
potřebuje hvězdný Real a proč
se nebe rozsvítí v roce 2022.

1 9
Galaktický Real

Kdo má nejlepší defenzivní
statistiky a jak si ve srovnání
vede Zidanův Real?

2 2
Vládci obran

Vzpomínka na finále poháru, ve
kterém se proti sobě postavily
Real Madrid a... Castilla!

2 6
Zápas, který šokoval

Real v srdci

1 2



Ještěže Luka Modrić získal v roce 2018 Zlatý míč, jinak by se totiž jednalo o jednoho z nejméně
doceněných fotbalistů moderní historie. O elegantním záložníkovi se příliš nemluví, přesto znovu a
znovu dokazuje svou výjimečnost. To nemohlo uniknout našemu barometru.

Modrić září, Ramos váhá

R E A L  V  S R D C I B A R O M E T R  R M

Paráda: Výkony Luky Modriće
Je to oficiální. Záložník Realu Madrid nestárne.

To, do jaké formy se Luka Modrić dostal během aktuální sezony, jsme už asi ani nečekali. Ve svých
pětatřiceti letech táhne zálohu Realu a hlavně ukazuje nevídanou konzistenci. V ročníku plném
zranění je právě on největší stálicí. Už v únoru překonal hranici 2 000 odehraných minut.

Zklamání: Smlouva pro Ramose
Fanoušci čekají, čekají a zatím se nedočkali.

Mělo se za to, že otázka ohledně nové smlouvy pro Sergia Ramose nezní „jestli“ ale pouze „kdy“.
„Sergio u nás zůstane tak dlouho, jak bude chtít,“ pravil ještě v létě Florentino Pérez. Jenže je rok
2021, kapitánův kontrakt končí za pár měsíců a spíše než na dohodu to vypadá na vážný zájem PSG.

Překvapení: Nachův comeback
Univerzál Nacho překvapil. Pokolikáté už?

Je rovnítkem oddanosti a bojovnosti. Odchovanec Realu Nacho je ale rovněž skvělým fotbalistou, na
což mají mnozí tendenci stále zapomínat. Naposledy to dokázal v únoru, kdy se vrátil po zranění do
sestavy zdecimovaného týmu. Výsledek? V dalších pěti duelech jeden obdržený gól a pět výher.

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  3B i l y B a l e t . c z



Kdo by si v roce 2003 pomyslel, že rukama
muže, jenž doznal uznání až o mnoho let
později, projde spousta budoucích trenérů.

„Jako hráč některé trenérovy věci moc
nepobíráte, ale čím jste starší a zkušenější, tím
víc vám toho dochází. Nyní již mohu říct, že Del
Bosque byl víc než trenér. Byl to náš druhý
otec. Chtěl nám předat něco ze svého umění,“
pronesl Helguera na adresu dnes již
sedmdesátiletého penzisty.

Právě někdejší řízný stoper se z tehdejší party
minulé léto vydal na trenérskou dráhu jako
poslední. V třetiligovém Las Rozas vydržel
pouhé čtyři zápasy. Osudným se mu stal zrovna
duel proti Castille. Helguera poznal, že
trenérská kariéra je ještě kostrbatější než ta
hráčská.

Možná, že Zinedine Zidane aktuálně v
Realu Madridu koučuje budoucí
trenérská esa. Nevěříte? Na začátku 21.
století tomu zřejmě nechtěli uvěřit ani
tehdejší kluboví činitelé. Jinak si nelze
dnes vysvětlit uspěchaný konec Vicente
del Bosqueho na lavičce Los Blancos.

Pověsili kopačky na hřebík...
a nepřestali vyhrávat

A U T O R :  J A K U B  D V OŘÁ K

Oblíbený kouč čerstvě vyhrál La Ligu, když se
druhý den dozvěděl, že se vedení nehodí do
krámu. Slovo koncepce tehdy na Santiago
Bernabéu skutečně neznali.

Ale zpátky k soupisce madridského klubu v
titulové sezoně 2002/03. Figurovala na ní jména
jako Zinedine Zidane, Raúl González, Guti,
Santiago Solari, Fernando Morientes, Iván
Helguera či Alberto Celades. Bystří už vědí.

F O T O :  W I K I P E D I A . O R G

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  4B i l y B a l e t . c z



Obsahuje totiž plno strastí, překážek a
netrpělivých majitelů, jimž slavné jméno po
několika nezdarech přestane znít.

To však není případ Zinedine Zidana. Alespoň
zatím! Francouzský kouč je ideálním
prototypem analogie legendární hráč =
legendární trenér. Téma bývalých slavných
hráčů Realu, kteří se místo penze s golfem a
luxusními jachtami vydali ničit si nervovou
soustavu na lavičkách, začíná právě příběhem
rodáka z Marseille.

Zinedine Zidane

Původně z něho měl být budoucí prezident
Realu Madrid. Přesně tak vypadala vize
představitele klubu Florentina Péreze. Jenže
bývalý francouzský reprezentant s alžírskými
kořeny měl jiné plány – postupně se rozvíjel v
jednoho z nejúspěšnějších trenérů v historii
Realu Madrid. Začal jako prezidentův poradce,
následoval přesun do asistentské role Carla
Ancelottiho. Po boku italského taktika zažil
magickou noc v Lisabonu, kde spolu dovedli
tým k jubilejnímu 10. titulu v Lize mistrů, na
který klub čekal dlouhých 12 let.

Ač se na první pohled zdálo, že následný
přesun na lavičku Castilly je mírným krokem
zpět a nepřesvědčivé výsledky tomu zrovna
nepřidávaly, paradoxně právě z béčka Realu se
Zidane vyšvihl k unikátní kariéře. Když v lednu
2016 dostal padáka Rafael Benítez, nejmocnější
muž v Madridu Pérez ukázal na někdejšího
skvělého dirigenta záložní řady minulé dekády.
Výjimečnost z trávníku jako kdyby Zidane
dokázal přenést i do role trenérské. 

Jako první do sbírky trofejí přidal titul z Ligy
mistrů. Následně utnul pětileté čekání na

mistrovský titul. Zpátky na trůn vystoupali
Cristiano Ronaldo a spol. poprvé od roku 2012 a
Zidane se stal teprve šestým bývalým hráčem
Realu, který vyhrál La Ligu i jako trenér. Před
ním to dokázali pouze Bernd Schuster, Vicente
del Bosque, Jorge Valdano, Luis Molowny a
Miguel Muňoz. Jako hráč ji vyhrál v sezoně…
Ano, 2002/03 pod Del Bosquem.

Když Zidane dovedl Real k vítězství v Lize
mistrů v roce 2016 poprvé, zachránilo to klubu
zpackanou sezonu. Poté, co dokázal prvenství v
následující sezoně zopakovat, patřil již mezi
svaté. Real se stal totiž prvním týmem v
moderní historii soutěže, kterému se povedlo
trofej obhájit. Dokonat vítězný hattrick? To už
přišlo troufalé i na borce Bílého baletu.
Nakonec ale právě oni v Kyjevě přetlačili
namotivovaný Liverpool a mohli znovu slavit.

V minulosti byly v evropských pohárech jen tři
týmy, které dokázaly získat tři tituly v řadě –
Real, Ajax a Bayern Mnichov. Pouze
španělskému celku pod vedením Zidaneho se
tento úctyhodný milník podařilo zopakovat.

Francouzovi stačilo 28 měsíců ve funkci, aby na
Santiago Bernabéu zanechal historickou stopu i
jako vládce lavičky. Stal se třetím trenérem v
historii, který vyhrál evropský pohár potřetí v
kariéře. Vyrovnal se tak Carlu Ancelottimu a
Bobu Paisleymu. Ani jeden z těchto zmíněných
však nedokázal trofej vyhrát třikrát po sobě.

Přesto se našla řada expertů, kteří Francouze
nepovažovali za jednoho z nejmimořádnějších
trenérů historie. „Zidanova přednost je přístup
k hráčům a síla jeho osobnosti. Takticky
nenabízí žádné nové koncepty a je nudně
pragmatický," komentoval trenéra analytik
Jakub Dobiáš v rozhovoru pro Bilybalet.cz.

R E A L  V  S R D C I H I S T O R I E

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  5B i l y B a l e t . c z



Charisma, díky němuž si užíval respekt celé
madridské kabiny, hrálo v jeho úspěších velkou
roli. Na svoji stranu získal přízeň jádra týmu, a
když se k tomu přidala schopnost improvizovat
i občas vybočit ze zajeté taktické šablony
(místo 4-3-3 přechod na diamantové 4-4-2 či
posazení Garetha Balea ve finále Ligy mistrů)
zdálo se, že klub našel „svého Sira Fergusona“.

O to větší šok přišel jen pár dní poté, co
dozněly oslavy kyjevského triumfu. „Končím“,
oznámil Zidane 31. května 2018 světu. Jen pár
dní poté odchod z klubu potvrdil i Cristiano
Ronaldo. Život v Madridu se zastavil.

Santiago Solari

Nebyl by to však Florentino Pérez, aby na
vzniklou šlamastiku okamžitě nezareagoval.
Jenže snad poprvé v životě musel počítat
nepříjemná odmítnutí. Hledání Zidanova
nástupce spělo k obřímu fiasku. Stěhování do
Madridu postupně odmítli Klopp, Pochettino,
Löw, Allegri či Nagelsmann. Prezident nakonec
svěřil mužstvo Julenu Lopeteguimu, jehož
podepsal těsně před startem MS v Rusku. Jenže
současný kouč Sevilly skočil do jámy lvové.
Tým po obřích úspěších, bez Cristiana Ronalda,
s několika hráči, kteří postupně přesahovali
svůj zenit, a vedením navyklým na sbírání
trofejí. To nemohlo dopadnout dobře…

A tak se prezident opět podíval do Castilly.
Volba tentokrát padla na Santiaga Solariho.
Myšlenka, že další bývalý hráč z éry Del
Bosqueho vytáhne Real na výsluní, byla více
než lákává. Ovšem o to bolestivější byl pád.

Solari okamžitě odstavil Isca, Marcela či
Keylora Navase. Hráče, jenž pod Zidanem
patřili do vítězné jedenáctky. Real s ním na

lavičce v Lize mistrů vybouchl už v osmifinále s
Ajaxem, k tomu vypadl v poháru s Barcelonou.
Tři domácí porážky na přelomu února a března
navíc způsobily, že klub už takřka neměl o co
hrát. V lize po 27 kolech ztrácel na vedoucí
Barcelonu 12 bodů.

Na Solariho obranu je potřeba říct, že tým
zdědil v těžké situaci a sám dostal málo času na
to, aby s ním udělal zásadnější pokrok. Na Real
se ale tou dobou skutečně nedalo dívat.

Zinedine Zidane II.

Bylo jasné, že musí dojít ke třetí trenérské
změně. K nadšení Madridistas ne ledajaké –
domů se totiž po 284 dnech vrátil „Zizou“.

R E A L  V  S R D C I I K O N Y  J A K O  T R E N É Ř I

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  6B i l y B a l e t . c z



Jenže Zidanovo druhé dějství se linulo podle
známého rčení „Nevstoupíš dvakrát do téže
řeky“. Zkrátka a jednoduše, Francouz musel při
comebacku pracovat s kádrem, jenž se ocitl v
přerodu. Na soupisce bylo mnoho talentů, ale
někdejší trenérovy opory překračovaly třicítku.
Na konci sezony 2018/2019 skončil Real až třetí
za Barcelonou a Atlétikem Madrid.

V létě se tak daly věci do pohybu. Za příchody
utratil klub přes 300 milionů eur. Na Bernabéu
zamířili Eden Hazard, Luka Jović, Éder Militão
či Ferland Mendy. S odstupem času lze říct, že
se prosadil jen posledně jmenovaný, jenž na
levém kraji obrany vystrnadil Marcela.

Jestliže platilo, že Zidane byl při prvním
angažmá v Madridu značně konzervativní, po
návratu se přeci jen změnil. „Chce kontrolovat
míč a mít připravenou strukturu na dobrou
cirkulaci míče. Neustále se zabezpečuje.
Problém tohoto přístupu je, že se středová
trojice nedostává do vápna a nepřečísluje
soupeře. Je to přesný opak toho, co je aktuálně
na trenérské scéně trendy,“ kritizoval jej na
začátku roku 2018 Dobiáš v již zmíněném
rozhovoru pro Bilybalet.cz.

Zidane každopádně ordinoval týmu více
fyzickou hru. Real působil svěžeji, rychleji a
výsledkem toho byl mistrovský kalup v sezoně
2019/2020, již přerušila světová pandemie
COVID-19. Evropské kouzlo ale jako kdyby z
vítězné party vyprchalo. Solari rok předtím
ztroskotal na energickém Ajaxu Amsterdam,
Zidane o rok později nenašel recept na
Guardiolův Manchester City. Vůbec poprvé byl
v roli trenéra v Lize mistrů někým vyřazen.

Finanční krize zasáhla kluby po celé zeměkouli
a Real se bohužel nestal výjimkou. Do toho se

vedení rozhodlo pro spuštění megalomanského
plánu s renovací stadionu a peníze na posily
nezbyly. Zidane musel improvizovat s kádrem,
který měl k dispozici. Úspěchy postupně mizely
v dáli. V únoru 2021 nabral tým sedmibodovou
ztrátu na první místo, přičemž lídr z Atlétika
měl dvě utkání k dobru. Největší bolest? Za
poslední měsíce ještě více rezonovala Zidanova
slabší práce s mladými hráči.

Před několika měsíci ještě nadějný záložník Los
Blancos Marcos Llorente dnes patří k oporám
Atlétika Madrid. Rychlonohý obránce Achraf
Hakimi po hostování v Dortmundu opustil
struktury madridského celku nadobro a odešel
do Interu Milán. Sergio Reguilón po skvělém
roce v Seville do Tottenhamu. Vinícius Junior,
Rodrygo, Federico Valverde, Eder Militão ale i
Marco Asensio chřadli. Martin Ödegaard byl
sice po skvělých výkonech v Realu Sociedad
povolán zpět, ale záhy Zidanem odstaven a
skončil na hostování v Arsenalu, kde už je
zapůjčený také Dani Ceballos. 

Jeden z nejlepších zakončovatelů v bundeslize
Luka Jović za dva roky v Realu vstřelil stejně
gólů jako za dvě utkání po návratu na hostování
do Frankfurtu, odkud jej Real za 60 milionů eur
vykoupil. To jsou fakta, která žalují Zidaneho
práci s nadějnými hráči a (ne)schopnost
přebudovat tým pro fotbal v roce 2021.

Téměř denně se ve Španělsku spekuluje o tom,
že jaro je poslední etapou 48letého Francouze
na Santiago Bernabéu. Klub údajně hledá
náhradu. Nástupce, jenž dokáže využít
potenciál nashromážděný v mladých hráčích za
posledních pět let. Kdo se jím stane? Pokud se
Florentino Pérez neodtrhne od nastolené
strategie, je na 90 procent jisté, že to bude
(opět) jedna z následujících legend.

R E A L  V  S R D C I H I S T O R I E

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  7B i l y B a l e t . c z



svěřil důvěru krátce po dokončení licence a jen
po roce trénování mládeže,“ byl si vědom
značné protekce. „Je to pro mě obrovská výzva,
ale mám v sobě velké odhodlání, abych pozvedl
tým na úroveň, která se v Realu Madrid sluší a
patří. Chci týmu vtisknout hodnoty, které tento
klub vždycky zdobily.“

Minulé léto se však na chvíli vrátil. Trenér
Juvenilu A Dani Poyatos totiž přijal nabídku
vést řecký Panathinaikos a k dorostu se na
závěrečnou fázi UEFA Youth League posunul
právě Raúl. Výběr s klubovou ikonou v zádech
dominoval. Postupně vyřadil Juventus (3:1),
Inter Milán (3:0), Salzburk (2:1) a ve finále
přetlačil Benfiku (3:2). Ohromný úspěch! Real
vyhrál juniorskou obdobu Ligy mistrů vůbec
poprvé v historii.

Gratulace přilétly ze všech možných stran a
přidaly se i hvězdy A týmu. Příspěvky na
sociální sítě postovali Sergio Ramos, Luka
Modrić, Toni Kroos, Casemiro či Lucas
Vázquez. Velký počin ocenili i osobnosti jako
Ronaldo, Iker Casillas, Esteban Cambiasso,
Míchel Salgado, Santiago Cañizares a další.
Legendy gratulovaly legendě.

Poděkovat za medaili nezapomněl ani Poyatos.
„Jsem šťastný, že zrovna Raúl převzal můj tým.
Vložil do něj jeho vizi a DNA, jež po svých
týmech vyžaduje. K tolik očekávanému triumfu
přispěl velkou měrou,“ chválil svého nástupce.

Na podzim se Raúl ke Castille vrátil a s hráči,
se kterými prožil srpnový úspěch, nyní pracuje
ve třetí nejvyšší španělské soutěži. Mladíci jako
Sergio Arribas, Victor Chust, Antonio Blanco či
Miguel Gutiérrez už nenápadně nakukují do
kádru A týmu. Kdy se k nim přidá i trenér Raúl,
zdá se být jen otázkou času.

Raúl González

Budoucí trenér Realu Madrid. Nevěříte? Však
se dočkáte. Legendární kapitán patří mezi
obrovské oblíbence Florentina Péreze. Už v
lednu po ostudném vypadnutí z Copa del Rey
přispěchal španělský deník AS s informací, že
alternativou za Zidana je právě syn Madridu. Je
tedy jen otázkou času, kdy si jej prezident vysní
a na exponovaný post dosadí. Ač se to bude
možná někomu zdát jako populistický krok,
který klubovou legendu může semlít na padrť,
někdejší vynikající útočník zatím odvádí v
mládeži skvělou práci.

Začal s hráči ve věku 14-15 let (Cadete), posunul
se k dorostu (Juvenil B) a následovalo povýšení
do nejvyšších pater La Fábriky, k hráčům
Castilly. „Nesmírně si toho vážím. Klub mi

R E A L  V  S R D C I F E D E  V A L V E R D E

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  8B i l y B a l e t . c z



Guti

Podobný osud jako Raúl. Bývalá ikona Los
Blancos. Někdejší zástupce kapitána. A také
bývalý hráč Realu, který začal s trénováním v
jeho strukturách. José María Gutiérrez
Hernández přezdívaný Guti se postupně
propracoval až do Juvenilu A, se kterým v jedné
sezoně ovládl ligu i pohár. V juniorské Lize
mistrů ztroskotal v semifinále na Benfice.

Ve Španělsku se o něm mluvilo jako o
budoucím kouči prvního mužstva. Má jméno,
byl pokrokový, hrál pohledný fotbal a
především byl úspěšný. Vstupenkou na
Bernabéu měla být role asistenta Julena
Lopeteguiho po vzoru Zinedina Zidana. Guti
však odmítl. A tak se kariérní vzestup zasekl.
Posun do Castilly nepřišel. Volnou pozici
vedení nabídlo Santiagu Solarimu. A někdejší
výstřední záložník odešel plnit asistentskou
roli do Besiktase Istanbul.

„Říká se, že z klubu jako Real se neodchází.
Nesouhlasím. Opustil jsem klub ve správnou
chvíli. V Juvenilu A jsem pracoval dva roky.
První ročník byl skvělý, druhý už tolik ne.
Potřeboval jsem větší výzvu. Neodešel jsem
proto, že mi nesvěřili Castillu. Odešel jsem,
protože áčko i Castilla měly trenérské funkce
obsazené a já se chtěl rozvíjet. Kdybych zůstal v
Juvenilu, udělal bych krok zpátky," vysvětlil
konec v klubu v rozhovoru pro deník El País.

Posléze se vrátil a přijal výzvu ve druhé
španělské lize. Jenže na lavičce Almeríe dlouho
nevydržel. Nejvíce na sebe upoutal tím, že pro
veřejnost již nechtěl být Gutim, ale požadoval
oslovení José María Gutiérrez.

Jeho trenérská filozofie přesto vypadá velice

zajímavě. „Dnešní fotbal nemá nic společného s
tím, co jsem hrál já. Nyní jsou hodně důležité
fyzické parametry, ale ani jen tím zápas
nevyhrajete. Klíčové je, aby hráči s talentem
pracovali stejně dobře fyzicky jako ti s menší
dávkou umu,“ tvrdil. „V mém týmu platí, že kdo
neběhá, nehraje. A to bez ohledu na jeho talent.
Ostatně v dnešním fotbale není tolik hráčů,
kteří by dělali rozdíl. Je jich mnohem méně.“

V návrat do Realu však v dohledné době nejspíš
nedojde. „Mrzí mě, že jsem jako trenér
nedostal šanci ukázat se v Castille. Myslím si,
že momentálně mám do klubu dveře zavřené.
Nikoliv však z mojí strany,“ vysvětlil Guti.

Xabi Alonso

Geniální mozková ústředna, geniální kopací
technika a zdá se, že i geniální taktická
vybavenost. To je Xabi Alonso.

Trenérské řemeslo studoval u Rafaela Beníteze,
Josého Mourinha, Carla Ancelottiho či Pepa
Guardioly. Ano, trenér budoucnosti. Jenže
sotva se Xabi rozkoukal ve Valdebebas u výběru
Cadete, přišlo laso ze San Sebastianu, kterému
odchovanec Txuri-Urdin nedokázal říct ne.

Momentálně Alonso vede rezervu Realu
Sociedad a odvádí skvělou práci. Nejenže jeho
mančaft zásobí klubový A tým jedním
odchovancem za druhým (sezonu 2020/2021
začal s šestnácti odchovanci), navíc se
prezentuje pohledným moderním fotbalem. Ve
druhé sezoně se do toho La Real pod vedením
bývalého Madridisty skutečně opřel. Neustále
se držel v nejlepší ligové pětce, která může
bojovat o postup do druhé ligy. A slušnou
ofenzivu doplňuje i defenziva – béčko
Sociedadu inkasuje velmi málo branek.

R E A L  V  S R D C I H I S T O R I E

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  9B i l y B a l e t . c z



„Xabi je rozený pragmatik,“ pronesl uznávaný
novinář Sid Lowe. „Od každého ze svých
někdejších trenérů si vzal něco, a když to dal
dohromady se svými poznatky, vypadá to
úžasně,“ dodal.

Filozofie baskického celku je taková, že by se
Alonso mohl jednou posunout na lavičku
prvního týmu, kde by pracoval s mladými
hráči, jenž poznal v rezervě.

Přesně taková byla cesta současného kouče
prvního týmu Imanola Alguacila. Ani ten
nezahalí. V minulé sezoně La Ligy držel klub
dlouho ve vysokých patrech tabulky. Výrazně k
tomu pomáhaly výkony Martina Ödegaarda,
jenž byl na Anoetu zapůjčen z Realu Madrid. V
aktuálním ročníku se Real Sociedad opět
většinu času pohybuje na příčkách, které
zajišťují pohárovou Evropu.

Tudíž se nabízí otázka – kam se posune Xabi
Alonso? Comeback do Madridu v trenérské
funkci by byl překvapením, ačkoliv příjemným.
U Péreze je nicméně z bývalých hráčů na
prvním místě jednoznačně Raúl, který má
místo u áčka takřka rezervované. Spekulovalo
se, zda si Alonsa nevytáhne do asistentské role
Pep Guardiola, když přišel v Manchesteru City
o Mikela Arteta, jenž se posunul do Arsenalu.

Alonso však setrval v rodném Baskicku.

Slova generálního ředitele Bayernu Karla
Heinze Rummenigga nicméně naznačují, že
doma nevydrží někdejší skvělý záložník věčně. 

„Xabi bude pro Bayern jednou velice zajímavým
trenérem. Je to skvělý chlap, velice chytrý a má
v sobě empatii, kterou při práci s dnešními
mladými hráči nezbytně potřebujete.“

Předávání vítězné DNA

Jak vidíte, ne nutně musí být příštím trenérem
Realu Madrid Jürgen Klopp, Maximilliano
Allegri či Julian Nagelsmann. 

Až jednou nebude na lavičce legendární
Francouz Zinedine Zidane, je pravděpodobné,
že prezident Florentino Pérez opět sáhne po
bývalém hráči madridského klubu. Jak se
ukazuje, mnohé osobnosti totiž dokážou
přenést vítěznou DNA z trávníku na lavičku.

Ostatně La Fábrica se akademii Realu neříká
nadarmo. Příběhy někdejších hráčů Bílého
Baletu a dnes nadějných trenérů mají zajímavé
dějové linky. Jak budou pokračovat?

R E A L  V  S R D C I H I S T O R I E

Autor: Jakub Dvořák

Jakub je aktuálně fotbalovým novinářem deníku Sport. Od podzimu 2013
působil na webu iSport.cz jako redaktor se zaměřením na českou ligu a
zahraniční soutěže. Podílel se také na zpravodajství z evropských pohárů. Od
jara 2019 je členem fotbalové sekce deníku Sport. Kouzlu Realu Madrid podlehl
už jako malý kluk. Když v pěti letech, kdy s fotbalem začínal, při dovolené ve
Španělsku obdržel dres Raúla, nebylo dál co řešit.

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 0B i l y B a l e t . c z



Na podzim toho v barvách Realu příliš neodehráli a rozhodli se zkusit posunout své kariéry jinak.
Útočník Luka Jović zamířil v zimě na hostování zpět do Eintrachtu Frankfurt, středopolař Martin
Ødegaard zvolil přesun na Ostrovy. Oba v novém angažmá zaujali, ale jsou teprve na začátku cesty.

Jović doma, Ødegaard lídrem

R E A L  V  S R D C I H R Á Č I  N A  H O S T O V Á N Í

Jović střílet nezapomněl
Srb se prosadil ihned po návratu, bojuje ale s tvrdou konkurencí.

Luka Jović neskrýval po návratu do Frankfurtu nadšení. „V Realu jsem se jako hráč zlepšil, ale teď
jsem doma. Ve Frankfurtu mi to jde lépe než kdekoliv jinde,“ přesvědčoval novináře. Spokojeni
museli být také fanoušci německého klubu. Srb se totiž prosadil ve svém prvním utkání proti
Schalke (3:1), a to dokonce hned dvakrát. Za 29 minut. Přesně tolik gólů dal za rok a půl v Madridu.

Za týden slavil Jović další trefu. Góly střílet nezapomněl. „Myslím, že moje bilance v Realu byla
zapříčiněna malým časem na hřišti,“ tvrdil. Třiadvacetiletý střelec ovšem musí dál přesvědčovat
trenéra Adi Hüttera. Konkurence je velká. Jedničkou na hrotu zatím zůstává Portugalec Andre Silva.

Ødegaard začal přesvědčovat
Nor si užívá důvěru v Arsenalu, kde v něm vidí budoucího lídra.

Martin Ødegaard se rozhodl minimálně na čas ukončit trápení v Realu a chce svou kvalitu dokázat v
londýnském Arsenalu. To bylo ovšem zdaleka ne každému po chuti. „Martin ukázal málo trpělivosti.
Měl o místo v Realu více zabojovat,“ myslel si například legendární Jorge Valdano.

V Arsenalu každopádně norský záložník upoutal hned po pár zápasech. „Velmi rychle si získává
respekt všech. Je to charakter a mladý lídr,“ chválil ho kouč Mikel Arteta, který zároveň nevyloučil,
že by chtěl kmenového hráče Los Blancos získat v létě natrvalo.

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 1B i l y B a l e t . c z



To ještě nebylo vše. Když bylo Valverdemu
deset, sen se mu vrátil. „Už vím, o kterém
klubu se mi zdá. Je to Real Madrid,“ pověděl
nadšený chlapec své mámě.

Tou dobou už byl Fede Valverde považovaný za
slibný talent. Fotbal miloval nade vše, ačkoliv
ho mrzelo, že nemohl hltat bitvy velkých klubů
v televizi. „Na to jsme neměli peníze,“
vzpomínal později. „Když jsme si pak mohli
dovolit zaplatit kabelovou televizi, klidně jsem
strávil celý den sledováním evropských
zápasů,“ dodal s úsměvem.

Rodák z Montevidea vždy na hřišti vynikal
obrovskou touhou a zarputilostí. Když k tomu
přidal svůj fotbalový um, nebylo divu, že zaujal
větší kluby než Estudiantes de la Unión, kde
hrál do svých deseti let.

Když si něco zamane, nechoďte mu do
cesty. Fede Valverde je totiž bojovník.
Přestože od mládí vynikal, neustále
musel zahánět pochyby a kritiku.
Dokázal to. A dál si plní svůj sen.

Kluk, co si vysnil Real Madrid
ve čtyřech letech

A U T O R :  T O M ÁŠ  P O D V Í N

Možná si řeknete, že fráze „plnit si svůj sen“ je
hrozným klišé. Máte pravdu. Jenže u Fede
Valverdeho to neplatí. Uruguayský fotbalista
má totiž tuze zajímavý příběh.

„Když mu byly čtyři roky, jednou ráno přiběhl
do naší ložnice a povídal, že se mu zdálo, jak
hraje fotbal na plném stadionu a je tam hrozný
řev,“ prozradila Valverdeho maminka Doris.
Hned se svého synka zeptala, co tam lidé
křičeli. „Nerozuměl jsem jim, ale byli všichni v
bílém,“ odpověděl jí na to malý Federico.

F O T O :  I N S T A G R A M . C O M / F E D E E V A L V E R D E  |  W I K I P E D I A . O R G

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 2B i l y B a l e t . c z



První krok ke splněnému snu

Bylo jasné, že uruguayská liga je již nadějnému
fotbalistovi malá. O jeho služby se přihlásilo
hned několik evropských velkoklubů, laso s
názvem „podepiš u nás“ přiletělo údajně z
Chelsea, Barcelony, Arsenalu a… Realu Madrid.
Pokud čtete tento článek poctivě od prvního
odstavce, musíte pochopit, že rozhodování
nebylo pro Valverdeho náročné. Zvítězila bílá.

„Real Madrid se pro mě rovnal úspěchům,
titulům a rekordům. Všichni ho takto v
Uruguayi berou. Jako dítě, které miluje fotbal,
jsem o Realu snil, ale přišlo mi to
nedosažitelné,“ přiznal po čase.

Najednou šlo o realitu. Valverde vyslyšel volání
nejlepšího klubu 20. století a stěhoval se do
Madridu. Nenakráčel si to ovšem rovnou do
kabiny plné hvězd, které již tou dobou vládl
Zinedine Zidane. Čerstvě plnoletého mladíka
teprve čekal velký boj. Své schopnosti musel
nejdříve dokázat v Castille.

Valverde s tím neměl problém a na perfektně
připraveném pažitu v luxusním tréninkovém
centru Realu se choval stejně jako na
nekvalitním plácku v Montevideu. Dřel pro
tým. „Jsem s ním velmi spokojený. Výborně se
adaptoval a je vždy motorem naší zálohy,“
chválil ho trenér Castilly Santiago Solari, další
důležitá postava v životě poctivého fotbalisty.

Před sezonou 2017/2018 již klub rozhodl, že
třetí liga za Castillu brzdí Valverdeho vývoj, a
proto ho poslal na hostování do Deportiva La
Coruña. Když Uruguayec zvládl i tento
mezikrok velice slušně, nastal čas posunu na
metu nejvyšší. Real Madrid.

R E A L  V  S R D C I F E D E  V A L V E R D E

Důležitou osobou pro jeho další kariéru se stal
bývalý uruguayský reprezentant Néstor
Gonçalves. „Zavolali mi, abych se přišel podívat
na jednoho hráče, že je dobrý. Víc mi neřekli,“
vyprávěl Gonçalves. „Jakmile jsem ho poprvé
viděl na hřišti, upoutala mě jeho herní
inteligence. Hned jsem si říkal, že tenhle kluk
to může dotáhnout daleko.“

Chvíli poté se Valverde opravdu stěhoval, a to
rovnou do Peñarolu, nejslavnějšího a
nejúspěšnějšího týmu v Uruguayi. „Řekl jsem
prezidentovi Peñarolu, že je budoucností klubu
i reprezentace,“ tvrdil Gonçalves.

Překonání pochybností

Ne vše ale šlo v kariéře Fede Valverdeho tak
snadno. Bojoval s tím, že podle mnohých
trenérů byl příliš malý a hubený. Někdy tak
musel smutně sledovat, jak na jeho úkor hrají
statnější spoluhráči. Že by se vzdal? Na to
nikdy ani nepomyslel. „Žil jsem jen pro fotbal a
chtěl jsem dokázat, že na to mám,“ měl jasno.

V klidu byl také Néstor Gonçalves. „Mluvil jsem
s doktory z Peñarolu i s jeho rodiči. Dospěli
jsme k závěru, že Valverde vyroste a nebude
mít ani problémy se sílou. Dnes je přesně
takový, jak jsme odhadovali,“ pochválil svou
práci bývalý vynikající záložník.

Pravda ležela na hřišti. A velmi brzy se začalo
ukazovat, jaký klenot v akademii Peñarolu
roste. Fede Valverde stále víc a víc oslňoval
tamní trenéry. V ročníku 2015/2016 se, ve svých
sedmnácti letech, dočkal debutu za A tým v
ligovém utkání proti Cerro. Sezonu zakončil s
dvanácti zápasy mezi dospělými a zároveň byl
reprezentantem Uruguaye do 20 let.

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 3B i l y B a l e t . c z



Největší výzva

Fede Valverde si v létě 2018 moc dobře
uvědomoval, před čím stojí. Přišla jeho chvíle.
To, o čem snil od svých čtyř let. To, čemu
obětoval tolik roků plných dřiny a odříkání.
Teď mu bylo dvacet a hodlal se jít porvat o
místo v kádru královského klubu.

Real Madrid nově vedl Julen Lopetegui, kterého
snaživý záložník v přípravě zaujal. Dokonce
natolik, že se rozhodl zařadit ho do svých
plánů. Valverde zůstal pro sezonu v prvním
týmu, ale na svou premiéru si musel nějakou
dobu trpělivě počkat. Někdy se vůbec nevešel
do nominace na utkání, jindy ho proseděl celé
na lavičce. Zadarmo opravdu nic nedostal.

Premiérou v bílém dresu v soutěžním zápase se
pro něj stal duel Ligy mistrů proti Viktorii
Plzeň 23. října 2018. Domácí vyhráli na Santiago
Bernabéu 2:1, místo nadšených potlesků ale
sklidili spíše pískot a kritiku. Výkon Realu byl
totiž hluboko pod možnosti slavného klubu a
jen potvrdil problémy, se kterými se tým pod
novým koučem vypořádával. 

Valverde odehrál proti Plzni 36 minut a přesně
tolik na jeho kontu svítilo i ve chvíli, kdy byl
Lopetegui o několik dnů později odvolán z
pozice hlavního trenéra Realu. Na horkou židli
se posunul z Castilly Santiago Solari a došlo tak
na obnovení úspěšného spojení.

Solari svému bývalému svěřenci z B týmu Realu
věřil a Valverdemu začaly naskakovat minuty,
ačkoliv stále chodil na hřiště spíše z lavičky.
Když byl v témže ročníku vyhozen také Solari a
fanoušci slavili velký comeback Zinedina
Zidana, Valverdeho pozice již byla silnější.
Francouzský trenér ho neodstavil na vedlejší

kolej, naopak mu dal ve zbývajících zápasech
sezony ještě větší prostor. Tou dobou byl
přitom Fede Valverde terčem kritiky. 

„Nemá na to,“ hlásali mnozí příznivci Realu.
„Na někom jako Valverde nemůžete postavit
tým, který je v krizi. Měl by odejít na hostování
a pak se uvidí,“ měli jasno někteří experti ve
španělských denících.

Jenže Zidane viděl ve svém svěřenci obrovský
potenciál. Dokonce takový, že se rozloučil s
Marcosem Llorentem a svolil k jeho přestupu
do konkurenčního Atlétika Madrid. To
příznivci Bílého baletu nenesli dobře.

R E A L  V  S R D C I F E D E  V A L V E R D E

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 4B i l y B a l e t . c z



„Dali mi strašně moc. Je mezi námi správná
rivalita. Soutěžíme o místo, ale jsme kamarádi
a snažíme se si navzájem pomoci. Dostal jsem
od nich mnoho dobrých rad, které mi pomohly
se dál fotbalově rozvíjet. Jsem jim za to vděčný
a jsem hrdý, že jsem nyní jedním z nich,“ dmul
se mladší kolega slavného tria. Právem.

Motorka

Fede Valverde totiž nebyl jen nějakým
„přicmrndávačem“. Stal se oporou. V sezoně
2019/2020 to byl dokonce velmi často právě on,
koho jsme mohli považovat za tahouna zálohy
Bílého baletu. Slavnější a mnohem lépe placené
spoluhráče převyšoval především svým
obrovským akčním radiem a doslova
nevyčerpatelným fyzickým fondem. Nebo
jednodušeji řečeno – pořád běhal!

„Je to součást role záložníka. Rád se pohybuji
po celém hřišti a jsem u všeho důležitého.
Budu běhat, dokud budu moct, dokud nebudou
moje nohy hořet,“ smál se Valverde. „Je to moje
role, pomáhám týmu,“ dokázal svou oddanost.

Valverdeho výkony se ale samozřejmě
nerovnaly pouze sprintům tam a zpět. „Běhání
jen pro běhání je ve fotbale k ničemu,“
souhlasil. V ročníku 2019/2020 zasáhl záložník
Realu celkem do 33 utkání v La Lize, ke kterým
přidal 6 duelů v Lize mistrů. Celkem si připsal
2 góly a 5 asistencí. 

 „Snažím se zlepšovat i v ostatních ohledech.
Soustředím se, abych přesně nahrával, a chci
dávat více gólů. Zidane mě stále nabádá, abych
střílel častěji. V dnešní době už nestačí jen
přihrát útočníkům, aby vše zařídili. Musíme se
na hřišti chovat jako tým a společně útočit i
bránit,“ věděl dvaadvacetiletý fotbalista.

R E A L  V  S R D C I F E D E  V A L V E R D E

„Není jednoduché dát mladému hráči bez
zkušeností z velkých zápasů důvěru v klubu,
jakým je Real Madrid. Zvlášť, když se týmu
příliš nedařilo a byl hodně kritizován,“
uvědomoval si Valverde. „Zidane mi ale důvěru
dal. Chtěl po mně, abych pracoval pro tým a
snažil se pomáhat spoluhráčům s míčem i bez
míče. Řekl mi, ať dělám úplně stejné věci jako
na tréninku. Tím mi hrozně pomohl,“ odhalil,
jak z něj legendární Francouz shodil počáteční
ostych a probudil v něm víru v sám sebe.

Pomocník Casemiro

Nejen Santiago Solari a Zinedine Zidane ovšem
napumpovali do nadějného záložníka
sebevědomí. Výrazná pomoc se mu dostala od
samotných hráčů. Speciální poděkování míří ke
Casemirovi.

„Ohromně mi pomáhal od prvního dne v týmu.
Vše mi ukázal a prozradil mi spoustu
důležitých věcí. Snažil se mi také asistovat v
mém vývoji. Chválil mě za věci, které se mi na
hřišti povedly, ale uměl mě také zkritizovat a
poradit, jak něco dělat lépe,“ prozradil
Valverde.

„Vždy jsem od něj vše bral v dobrém. Je to
skvělý fotbalista a úžasný člověk,“ vysekl
poklonu brazilskému spoluhráči.

I díky Casemirově „mentoringu“ se tak Fede
Valverde dokázal naplno prosadit v prvním
týmu Realu Madrid a konečně o svých
nesporných kvalitách přesvědčil také fanoušky.

Ostatně učit se mohl od těch nejpovolanějších.
Středová řada Casemiro, Toni Kroos a Luka
Modrić patří k tomu nejlepšímu, co kdy
fotbalový svět zahlédl.

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 5B i l y B a l e t . c z



Nebylo každopádně pochyb o tom, že Fede
Valverde se stal již nejen budoucností, ale
rovněž přítomností Realu Madrid, což
dokazovala i jeho cenovka. Podle odborného
serveru Transfermarkt se dokonce hráčova
tržní hodnota vyšroubovala na 70 milionů eur,
čímž se stal druhým nejhodnotnějším „zbožím“
Bílého baletu. Vedení klubu si vše moc dobře
uvědomovalo, a proto zakomponovalo do nové
Valverdeho smlouvy astronomickou výstupní
klauzuli ve výši 900 milionů eur. Vyslalo tím
jasnou zprávu: „Na Fedeho nám nesahejte.“

V následující sezoně to navíc dlouho vypadalo,
že si vzal skromný fotbalista k srdci slova
Zinedina Zidana o častějším zakončení. Po
sedmi odehraných ligových zápasech měl na
svém kontě již o jednu branku více než za celý
předchozí ročník. Pak ale Valverdeho rozlet
bohužel přibrzdila zranění. Nejdříve vypadl
kvůli zlomenině, poté zase laboroval se svalem.

Tak jako tak je jasné, že tahle „motorka“ má ty
největší závody teprve před sebou. 

Slavný faul

Je tu ještě jedna věc, která nesmí v příběhu
spojení Fede Valverdeho s Realem Madrid
chybět. Tou je, ano, faul. A ne ledajaký. Vše se
odehrálo ve finále španělského Superpoháru.

Běží zrovna 115. minuta duelu mezi Realem
Madrid a Atlétikem. Na světelné tabuli svítí
skóre 0:0. Když tu se najednou řítí úplně sám
na bránu útočník soupeře a bývalý hráč Realu
Álvaro Morata. Už už to vypadá, že duel
nesmiřitelných rozhodne.

Jenže Bílý balet má ve svém středu Valverdeho.
Ten se přižene zezadu k Moratovi a skluzem ho
pošle na zem ještě před pokutovým územím. O
červené kartě není sporu, Fede trest přijímá. Je
si moc dobře vědom, co a proč udělal.

Zápas končí bez branek a Real následně vyhraje
na penalty. I díky taktickému faulu odvážného
záložníka, před kterým smekne dokonce Diego
Simeone. „Když šel ze hřiště, pochválil jsem ho.
Udělal to nejlepší pro svůj tým, nemohu se na
něj zlobit,“ překvapí novináře trenér
poražených. Sám velmi dobře chápe roli lídra.

„Kdybych měl jinou možnost, jak Moratu
zastavit, třeba zatáhnout ho za dres, udělal
bych to. Nejsem rád, že jsem ho zkopnul, ale
chtěl jsem zabránit tomu, aby nám dal gól a nic
jiného už mi nezbývalo. To je fotbal. Vždy budu
naplno bojovat za svůj tým a nechám na hřišti
absolutně vše pro znak, který nosím na srdci.“

Tak praví skutečný fotbalový válečník. Fede
Valverde si prostě plní sen. 

R E A L  V  S R D C I F E D E  V A L V E R D E

Autor: Tomáš Podvín

Tomáš je spoluzakladatelem webu BilyBalet.cz a nyní hlavním tvůrcem
čtvrtletníku Real v srdci. Realu Madrid fandí už 15 let, několikrát ho viděl v
akci na Santiago Bernabéu i jinde v Evropě. Mezi jeho nejoblíbenější hráče
patří Iker Casillas a Sergio Ramos. Tomáš sám celý život hraje fotbal, v
mládeži působil i ve Slavii Praha. Má za sebou také angažmá v deníku Sport,
kde působil přes tři roky jako novinář. Aktuálně je fotbalovým trenérem.

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 6B i l y B a l e t . c z



Má pověst bručouna. Tituly neslaví,
rozhovory nevyhledává. V poslední
době ale Toni Kroos popírá sám sebe.

Zaostřeno na

A U T O R :  T O M ÁŠ  P O D V Í N

Rozmluvený
Toni Kroos Hvězdný záložník Realu Madrid pravidelně

prozrazuje spoustu informací a myšlenek ve
svém podcastu Einfach mal Luppen. Navíc
poskytl v posledních týdnech hned několik
zajímavých i vtipných postřehů v rozhovorech
pro různá světová média.

Víte například, čím ho překvapilo přivítání v
Realu Madrid v roce 2014? Nebo odchod
kterého trenéra ho zamrzel tak, že ho doma
dokonce nepoznávala vlastní žena? Nejen to na
sebe elegantní německý fotbalista prozradí na
následující straně.

F O T O :  W I K I P E D I A . O R G

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 7B i l y B a l e t . c z



„Přestoupil jsem do Realu a cítil jsem, že lidé
jsou zde z mého příchodu spokojení a šťastní.
To mě velmi překvapilo. V Německu musíte
nejdříve hrát dobře, aby si vás oblíbili. V
Madridu to bylo okamžitě.“

R E A L  V  S R D C I Z A O S T Ř E N O  N A

Toni Kroos o svém příchodu do Realu v roce
2014 pro deník Marca:

„Vyhrál jsem už čtyřikrát Ligu mistrů, a
přesto nutně potřebuji vyhrát ji popáté. Je to
silné. Pokud se mi to nepodaří, nezničí mě to,
ale mám spoustu energie to dokázat.“

O svých ambicích v rozhovoru s novinářem
Tomem Junkersdorfem:

„Propuštění trenéra Lopeteguiho mě osobně
bolelo, protože to je skvělý člověk i kouč.
Angažmá v Realu si zasloužil, dlouhodobě
odvádí skvělou práci. Přišel ale v těžkou
dobu. Je mi to moc líto, tenhle odchod mě
zranil ze všech nejvíc. Žena se mě doma
musela ptát, co se se mnou děje.“ 

O vyhazovu Julena Lopeteguiho v podcastu
Einfach mal Luppen: „Kdo je aktuálně nejlepší klub světa?

Bezpochyby Bayern Mnichov. My jsme v této
výsostné pozici byli pár let zpátky, ale nelze
vyhrávat bez přestávky 10 let. Bayern ovládl
poslední Ligu mistrů a hraje teď nejlepší
fotbal. Proto je nyní nejlepší. Nás to ale
nemusí stresovat, nemáme je v lize.“

O tom, který klub je momentálně nejlepší na
světě a proč:

„Zidane je skvělý trenér, ale každý ví, že
pokud v Realu Madrid nemáte vynikající
výsledky, jste pod velkým tlakem. To je
normální, proto tu jsme. Chci hrát každý
zápas, nikdy nejsem spokojený, pokud sedím
na lavičce. Respektuji ovšem rozhodnutí
trenéra a chápu, že rotace je dnes potřeba.“ 

O trenéru Zinedinu Zidanovi a jak snášel
poměrně častou rotaci pro deník AS:

„Pokusím se ukončit kariéru v Realu Madrid.
Cítím se stále skvěle. Dva roky zpět jsem měl
těžkou sezonu, ale dostal jsem se z toho a chci
v klubu zůstat ještě hodně dlouho.“

O tom, kde by jednou rád ukončil kariéru pro
deník Marca:

„Pro mě to není hloupost. Zaplatil jsem sice
30 tisíc eur, ale díky tomu jsem mohl ráno
vidět své děti, jak se probouzí. To je pro mě
důležitější než všechny peníze světa.“

O tom, proč se ze srazu reprezentace dopravil
zpět do Madridu soukromým letadlem:

„Trenérská kariéra? Ne, nechci se stresovat,
neustále cestovat a strávit půlku života po
hotelech daleko od mé rodiny. To mi opravdu
chybět nebude. Maximálně bych mohl
trénovat nějaký mládežnický tým v malém
klubu.“

O případné pozici trenéra po hráčské kariéře
pro BeSoccer:

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 8B i l y B a l e t . c z



Sergio Ramos, Karim Benzema nebo Eden
Hazard. Jenže i tak… Je to opravdu kádr hodný
nejlepšího klubu na světě?

Změna klubové politiky

Po odchodu Cristiana Ronalda v létě 2018 se
zásadně změnila klubová politika přestupů,
která začala být velmi konzervativní. Utrácelo
se, ale nebylo to tolik vidět. 

Obránci Ferland Mendy (48 milionů eur) a Éder
Militão (50 milionů eur) nestáli vůbec málo,
Belgičan Eden Hazard (115 milionů eur) se
zařadil mezi nejdražší nákupy všech dob. Jenže
hlavně vinou dalších a dalších zranění
nenavázal na výkony v Chelsea. Na druhou
stranu například v posledním přestupovém
období neutratil hrdý madridský klub ani euro.

Svět potřebuje galaktický Real.
Nebe se rozsvítí v roce 2022

Trenér Zinedine Zidane má na lavičce
připravených osm nedočkavých náhradníků.
Režisér přenosu si vybírá záběr detailu jejich
obličejů, čímž nahrává komentátorovi. Ten
začne okamžitě jmenovat jednotlivé fotbalisty:
„Isco, Arribas, Duro, Blanco, Chust, Gutiérrez a
gólmani Lunin s Altubem. Ano, to je opravdu
lavička třináctinásobného vítěze Ligy mistrů.“ 

Co to je za jména, která nezná ani spousta
Madridistas? Hned pětice hráčů z akademie
Los Blancos. Jasně, Real Madrid ten den krutě
trápí marodka, mimo jsou prvotřídní hvězdy

V televizi se zobrazí logo Realu Madrid
a kamery zaberou pandemicky prázdné
tribuny jednoho ze stadionů La Ligy,
na který nastupuje jedenáctka
úřadujícího mistra Španělska.

A U T O R :  M A R T I N  G O N D A
F O T O :  P I X A B A Y . C O M

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  1 9B i l y B a l e t . c z



A zkuste si připomenout (mladší ročníky
vygooglit) soupisky Realu Madrid za posledních
dvacet let. Klidně jděte ještě dál. Podívejte se
na lavičku Realu v roce 2000, 2010 nebo jiné
roky… Úplně jiná káva. Těsnali se na ní třeba
Guti, Morientes, Kaká, Solari, Salgado a další
fantastičtí hráči.

Rozhodující roli hrají bez debat finance.
Zatímco většina klubů se bezhlavě zadlužuje,
čímž riskuje bankrot, situace Realu Madrid se v
posledních letech rapidně zlepšuje zásluhou
geniálního obchodníka Florentina Péreze v čele
klubu. Přestože Real staví nový, hypermoderní
stadion, jeho dluh nijak významně neroste. Jen
pro porovnání uvedu, že zatímco Bílý balet má
podle posledních čísel čistý dluh 355 milionů
eur, konkurenční Barcelona, která neinvestuje
do stadionu, dluží 488 milionu eur. Los Blancos
navíc končili před pandemií koronaviru mnoho
let každý kalendářní rok v plusových číslech.

Současný stav ale nemůže zůstat napořád. Real
Madrid potřebuje udržovat punc exkluzivity.
Klubu pro fotbalovou elitu, který je pro
fanoušky obřím symbolem nejen po 90 minut
na trávníku. Je globální značkou, okolo které
létají stovky milionů eur ročně. Je to největší a
„nejtěžší“ dres na světě, který musí oblékat
nejlepší fotbalisté planety. La Liga potřebuje
silný a marketingově zajímavý Real Madrid.
Liga mistrů bezpochyby také.

Možná si řeknete: „Proč, proboha, nekoupí
Mbappého? Vždyť se za rok zaplatí jen na
dresech!“ Věřte, že tak jednoduché to není.
Real Madrid inkasuje asi 120 milionů ročně ze
sponzorské smlouvy s oděvním gigantem
Adidas. Německá firma si za to bere většinu
marže z prodaných produktů s logem Realu.
Údajně to je kolem 80 až 90 procent. Zbytek si
rozdělí klub a v případě, že je na suvenýru
jméno nebo podoba hráče, může se „kořist“
dělit ještě i mezi hráče a další subjekty
vlastnící jeho práva. Reálně tak do klubové kasy
putuje jen zlomek z obratu prodaných dresů,
mikin, bund a dalších suvenýrů.

Jedním z hlavních příjmů Realu Madrid je
vstupné. Klub si proto nemůže dovolit, aby se
po pandemii koronaviru v roce otevření nového
Santiago Bernabéu neplnily tribuny do
posledního místečka.

A co tomu může pomoci? Co zvýší prestiž
klubu nehledě na sportovní výsledky? Co
rapidně zvýší příjmy? Příchod superstar.
Nového Galáktika. Mladého, rychlého,
sympatického ofenzivního fotbalisty, který jako
magnet přitáhne další zajímavá jména.

Všechno do sebe zapadá. Plán je jasný. V létě
2022, kdy se nový stadion otevře, všechno
naplno vypukne. Real Madrid bude opět zářit
na galaktickém nebi.

R E A L  V  S R D C I K O M E N T Á Ř

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 0B i l y B a l e t . c z

Autor: Martin Gonda

Martin zakládal v roce 2007 s kamarádem Tomášem portál BilyBalet.cz. Real
Madrid je nedílnou součástí jeho života a Santiago Bernabéu patří k jeho
nejoblíbenějším místům na světě. Sám ho párkrát navštívil. Má za sebou
doslova tisíce fotbalových článků nejen o Realu, ale posledních několik let se
živí marketingem. Ze všech hráčů historie Los Blancos má nejraději
legendárního kanonýra a kapitána Raúla Gonzáleze.



V jednom z dílů jsme se v sestavě Podvinho, Syky a Karel Häring zaměřili na přestupy nejen ve
spojení s Realem Madrid. Kromě situace Sergia Ramose, Isca či Martina Ødegaarda jsme tak probrali
budoucnost Kyliana Mbappého, Erlinga Haalanda a dalších žádaných talentovaných borců.

Velkým tématem pak byla budoucnost Realu Madrid, který stojí na křižovatce. „Problémem je, že
mladí hráči trenéra Zidana nepřesvědčují o tom, že by měli dostat více šancí,“ tvrdil Syky. „Nejdřív
ale musí dostat prostor. To krásně ilustruje případ Fede Valverdeho,“ kontroval Podvinho.

 „Nesnáším ve fotbale slovo revoluce, tak to nefunguje. Kádr je nutné přebudovávat postupně. V
tomto je pro mě největším vzorem Alex Ferguson. Jakmile někdo do týmu přestal zapadat nebo šel
výkonnostně dolů, tak ho nekompromisně poslal pryč. Uměl to ve správný čas,“ dodal Karel Häring.

Podívejte se, čím žil v uplynulých týdnech náš podcast Co na to Madridistas. Bylo toho opět dost!

Real Madrid na křižovatce

R E A L  V  S R D C I C O  N A  T O  M A D R I D I S T A S

Přestupový speciál
Obsáhlý díl s novinářem Karlem Häringem.

Zaostřeno na
Nový formát podcastu, který nepřesáhne 20 minut.

V únoru jsme s radostí spustili také nový formát podcastu pojmenovaný Zaostřeno na. Ten je vždy
zaměřen na jedno aktuální téma a jeho délka je maximálně 20 minut. „Chtěli jsme tím vyjít vstříc i
fanouškům a posluchačům, kteří až tolik nemusí dlouhé podcasty a preferují spíše ty údernější.
Dlouhé díly Co na to Madridistas ale samozřejmě také zůstávají,“ vysvětluje Podvinho.

Novinky z podcastu

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 1B i l y B a l e t . c z

https://www.bilybalet.cz/podcasty/2021020023-zaostreno-na-jak-real-madrid-ovlivnuji-zraneni-a-jake-varianty-trener-zidane-ma.html
https://www.bilybalet.cz/podcasty/2021010051-prestupovy-special-jake-nas-ceka-leto-mel-by-ramos-odejit-a-jak-konkurovat-anglii.html
https://www.bilybalet.cz/podcasty/2021010051-prestupovy-special-jake-nas-ceka-leto-mel-by-ramos-odejit-a-jak-konkurovat-anglii.html
https://www.bilybalet.cz/podcasty/2021010051-prestupovy-special-jake-nas-ceka-leto-mel-by-ramos-odejit-a-jak-konkurovat-anglii.html
https://www.bilybalet.cz/podcasty/2021020023-zaostreno-na-jak-real-madrid-ovlivnuji-zraneni-a-jake-varianty-trener-zidane-ma.html
https://www.bilybalet.cz/podcasty/2021020023-zaostreno-na-jak-real-madrid-ovlivnuji-zraneni-a-jake-varianty-trener-zidane-ma.html


Real Madrid a slabá ofenziva, neustále
spojovaný problém poslední doby. Jak
si ale vedou svěřenci Zinedina Zidana v
klíčových defenzivních ukazatelích?
Pojďme se podívat na srovnání s
ostatními kluby i na to, kdo vládne
statistikám v rámci madridského týmu.

Real a čísla

A U T O R :  T O M ÁŠ  P O D V Í N

Vládneš
defenzivě,
vládneš lize

Ostatně ne náhodou se často zmiňuje: „Útok
vyhrává zápasy, obrana tituly.“ Stačí se podívat
na sezonu 2019/2020, kterou Real Madrid
ovládl především díky fungující defenzivě. V La
Lize inkasoval nejméně branek ze všech (25).
Druhá Barcelona sice vstřelila o 16 gólů více
než mistrovský Bílý balet, jenže kvůli vysokému
počtu obdržených branek (38) to nestačilo.

Přehoupněme se do současného ročníku. 

F O T O :  W I K I P E D I A . O R G

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 2B i l y B a l e t . c z



Španělské nejvyšší soutěži po 24 kolech
vévodilo Atlético Madrid. Který mančaft
inkasoval tou dobou nejméně gólů? Ano,
tipujete správně, právě svěřenci Diega
Simeoneho. Abychom tedy byli fér, stejně
obdržených branek (16) měla na svém kontě
rovněž Sevilla, jenž okupovala skvělé třetí
místo před Barcelonou. Druhý Real si v tomto
ohledu také nevedl špatně, Thibaut Courtois
vyndával míč ze své sítě devatenáctkrát.

Góly jsou pochopitelně klíčovým a ve finále
nejdůležitějším měřítkem, do hry ovšem vždy
vstupuje faktor štěstí. Zajímavým návodným
ukazatelem tak může být metrika „expected
goals against“ (dále xGA), která vypočítává,
kolik měl daný klub obdržet branek na základě
matematického modelu. Ten zohledňuje
všechny příležitosti soupeře, pozici
zakončujícího a další atributy. Nebere však v
potaz jméno konkrétního střelce, takže
například Karim Benzema má ve stejné šanci
shodné xG jako Nacho.

Pohled na tabulku La Ligy nám prozradil, že
Real Madrid si na štěstí, co se týče obdržených
branek, nemohl úplně stěžovat. Podle metriky
xGA měl být v tabulce inkasovaných gólů až na
šesté pozici místo třetí. Před královský klub by
se tehdy dostaly baskické týmy Real Sociedad s
Athleticem Bilbao a rovněž Villarreal.
Barcelona by zůstala za ním.

Překvapení v Lize mistrů

Jak zajistit, aby tým dostával co nejméně
branek? Trenér ze staré školy by přispěchal s
jednoduchou radou: „Nenechte soupeře
vystřelit!“ Měl by samozřejmě pravdu. Jenže to
se často snadněji řekne, než udělá. V tomto
směru si Real Madrid vedl poměrně průměrně

R E A L  V  S R D C I R E A L  A  Č Í S L A

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 3B i l y B a l e t . c z

ve španělské lize, ale naopak až exkluzivně v
základní skupině Lize mistrů, kde se přitom
musel strachovat o postup do osmifinále.

Pokud se podíváme, kolikrát nechali v průměru
na zápas svěřenci Zinedina Zidana soupeře
vystřelit, v La Lize se dostáváme na číslo 9,5.
Jde o součet pokusů na branku i mimo ni. Tato
bilance řadila Real na dělené sedmé místo
společně se Sevillou a Betisem. Úplně
nejlepším týmem ligy byl po zmíněných 24
kolech Real Sociedad (7,6 střely na zápas).



V Lize mistrů je to ale jiná káva. Madridskému
gigantu totiž patřilo v tomto směru druhé
místo za suverénním lídrem Manchesterem
City (4,6) a to s průměrem 7,7. Zajímavostí je, že
třetí místo obsadil Inter Milán (8,8), který
zápolil s Realem ve skupině a nakonec skončil
poslední. Borussia Mönchengladbach, jenž ze
zmiňované skupiny postoupila ze 2. místa,
přitom umožnila soupeřům průměrně 15 střel
na zápas, třetí Šachtar Doněck dokonce 15,5.

Lídři Realu

Nahlédněme teď ještě přímo do kádru Realu
Madrid. Na to, jak si vedli jednotliví borci v
důležitých individuálních defenzivních
ukazatelích. Konkrétně v těchto třech:

Tackles – odebrání míče soupeři v souboji,
typicky 1 na 1

Clearances – zažehnání nebezpečí před vlastní
brankou, typicky odkop z vápna

Interceptions – vystihnutí přihrávky či
předskočení soupeře, tím zisk míče

Hned ve dvou se tří zmíněných kategorií vládl
defenzivní záložník Casemiro. Brazilec si
připsal na utkání 2,6 tackles a 1,9 interceptions.

Tím jen dokazuje svou důležitost pro tým,
kterou si těžko někdo dovolí zpochybňovat.
Pohled „za Casemira“ je ovšem velmi zajímavý.
Na druhém místě v počtu tackles číhal v
mnohých zápasech z nutnosti přeškolený pravý
obránce Lucas Vázquez (2,4), nejlepší trojici
pak uzavíral klasický bek Dani Carvajal. 

V ohledu interceptions byl druhý Nacho (1,6) a
na třetím místě se shodnou bilancí 1,4 záložník
Luka Modrić s kapitánem Sergio Ramosem.

Konečně se dostáváme také ke statistice
clearances, kde najdeme v rámci Realu
jednoznačného krále. Tím byl Raphaël Varane.
Francouzský stoper měl vysokou průměrnou
statistiku na čísle 3,7. Z velké dálky se mu na
záda dívali často zmiňovaný lídr obrany Sergio
Ramos (2,7) a Nacho (1,9) s Casemirem (1,8).

I José Mourinho již poznal, že spoléhat se na
výhry 1:0 nelze dlouhodobě. Pokud chce být
Real Madrid opět postrachem celé Evropy a
sběratelem titulů, musí najít konsenzus a
vyvážit dobře pracující defenzivu s kvalitní
ofenzivou. To samozřejmě není objevením
Ameriky. V dobách, kdy Bílý balet neoplývá
hvězdnou ofenzivou, je ovšem pragmatické
zaměření se na defenzivu rozumným krokem.
Nezapomeňme, že to obrana vyhrává tituly.

R E A L  V  S R D C I R E A L  A  Č Í S L A

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 4B i l y B a l e t . c z

Perlička na závěr
V mistrovské sezoně 2019/2020 obdržel Real Madrid (25) méně gólů než městský rival
Atlético (27). Stalo se tak po osmi letech, naposledy mohli podobný jev fanoušci vidět v
sezoně 2011/2012. To Bílý balet také vyhrál La Ligu a vedl ho José Mourinho. Šlo rovněž
o první sezonu Diega Simeoneho na lavičce Atlética, které skončilo v lize páté.



Jaké články v lednu a únoru 2021 nejvíce zaujaly čtenáře portálu BilyBalet.cz? Není překvapivé, že
dál „letí“ jméno Garetha Balea. Zvlášť ve spojení s těžkými miliony. Na Facebooku pak příznivce
Realu Madrid hodně pobavil vtipný rozhovor s Edenem Hazardem. A kde jste nejvíce komentovali?

Noční můra Bale i vtipný Hazard

R E A L  V  S R D C I N E J  Č L Á N K Y  N A  B I L Y B A L E T . C Z

Baleův návrat za 40 milionů eur
Nejčtenější článek na BilyBalet.cz - přes 12 000 přečtení

Gareth Bale nadále vzbuzuje mezi fanoušky Realu Madrid velké emoce. A to i po svém odchodu do
Tottenhamu. Na Ostrovy totiž zamířil pouze formou hostování a zatím se nezdá, že by ho chtěli
Spurs udržet i pro další sezonu. To může Real vyjít (doslova) hodně draho.

Hazard: VAR bych zrušil
Nejvíce lajků na Facebooku - přes 150 lajků

Rozhovor k příležitosti 30. narozenin Edena Hazarda pro rádio RTBF velmi zaujal. Belgičan se v něm
totiž hodně uvolnil a sršel vtipem. Komentoval svůj narozeninový den a důvod, proč se převléká do
obleku Supermana. Taky se vyjádřil k technologii VAR a mluvil i o Messim s Ronaldem.

Jović odešel a... začal skórovat
Nejkomentovanější článek na BilyBalet.cz - přes 70 komentářů

V Realu Madrid se obrovsky trápil. Proto útočník Luka Jović v zimě zamířil na hostování zpět do
Eintrachtu Frankfurt. Jaké bylo překvapení fanoušků Bílého baletu, když se Srb prosadil hned ve své
obnovené premiéře v Německu. Rovnou dvakrát! Komentáři se to tak jen hemžilo. Celý článek ZDE.

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 5B i l y B a l e t . c z

https://www.bilybalet.cz/muzstvo/2021010013-nocni-mura-pro-vedeni-realu-madrid-navrat-balea-by-stal-az-40-milionu-eur.html
https://www.bilybalet.cz/muzstvo/2021010015-eden-hazard-citim-se-jak-kdyby-mi-bylo-stale-28-var-bych-zrusil-kazi-to-radost-z-fotbalu.html
https://www.bilybalet.cz/muzstvo/2021010025-video-jovic-dal-2-goly-v-re-debutu-za-frankfurt-tolikrat-se-trefil-za-rok-a-pul-v-realu.html
https://www.bilybalet.cz/muzstvo/2021010025-video-jovic-dal-2-goly-v-re-debutu-za-frankfurt-tolikrat-se-trefil-za-rok-a-pul-v-realu.html
https://www.bilybalet.cz/muzstvo/2021010015-eden-hazard-citim-se-jak-kdyby-mi-bylo-stale-28-var-bych-zrusil-kazi-to-radost-z-fotbalu.html
https://www.bilybalet.cz/muzstvo/2021010025-video-jovic-dal-2-goly-v-re-debutu-za-frankfurt-tolikrat-se-trefil-za-rok-a-pul-v-realu.html
https://www.bilybalet.cz/muzstvo/2021010013-nocni-mura-pro-vedeni-realu-madrid-navrat-balea-by-stal-az-40-milionu-eur.html


Sezona 1979/80 se navždy zapsala do
historie španělského poháru Copa del
Rey. Po parádní jízdě se totiž do finále
dostal Real Madrid a… počkat, Castilla,
rezervní tým Bílého baletu! Stadion
pro finálový zápas není těžké uhodnout
– Estadio Santiago Bernabéu.

Real a historie

A U T O R :  T O M ÁŠ  P O D V Í N

Zápas, který
šokoval celý
fotbalový svět

Castilla, postavená z mladíků královského
klubu, vstoupila do zápasu o trofej velmi
odvážně, dokonce po několika minutách hry
nastřelila břevno. Postupně se ovšem začala
projevovat kvalita a zkušenost hráčů prvního
týmu… Stop. Pojďme na celý příběh od začátku, 

Šlo totiž o první a také poslední případ, kdy se
proti sobě ve Španělsku v soutěžním utkání
postavily dva týmy z jedné „stáje“.

F O T O :  W I K I P E D I A . O R G

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 6B i l y B a l e t . c z



To se nemůže stát

Divíte se, jak vůbec mohlo k zápasu dvou týmů
z jednoho klubu dojít? Do roku 1991 bylo totiž
rezervním týmům povoleno v domácím poháru
nastoupit. Pamatovalo se ovšem na to, aby
nenastoupily proti svému „áčku“. Tedy logicky
až na jednu výjimku. Finále. Nikdo
nepředpokládal, že by někdy taková situace
mohla nastat. Castilla ale v sezoně 1979/80
šokovala celý fotbalový svět.

Castilla byla přitom týmem mladíků. Průměrný
věk kádru činil 20 let a nikdo z hráčů nebyl
starší 23 let. Do tohoto schématu dokonce
zapadal i trenér Juanjo García Santos, kterému
bylo 34. Právě mládí spojené s obřím hladem se
ale stalo základem pro nečekanou jízdu.

„Soupeři z nás byli překvapení. Vyběhli jsme na
hřiště s tím, že prostě jdeme hrát a vyhrát. Byli
jsme rychlí s míčem i bez míče,“ vzpomínal
později Ricardo Gallego, klíčový hráč týmu.

A skutečně, Castilla postupně vyřadila několik
věhlasných soupeřů. Nic si nedělala ani z toho,
když ji nevyšel první ze dvou zápasů. Například
proti tehdy prvoligovému Herculésu dokázala v
odvetě smazat manko 1:4 a postoupila po
prodloužení. Ve čtvrtfinále pak zase hladový
mančaft vyřadil vedoucí tým La Ligy Real
Sociedad, který mimochodem ve stejné sezoně
nedokázal ve dvou zápasech porazit nabitý
první tým Realu. Pro Castillu žádný problém.

A tak Ricardo Gallego a spol. opravdu došli do
finále Copa del Rey, dokonce dříve než Real.
Aby došlo k unikátnímu finále, musel tým
trenéra Vujadina Boškova zdolat v semifinále
městského rivala Atlético Madrid. To se
nakonec podařilo tak tak, královský klub vyhrál 

na penalty. Není divu, že fanoušci po tomto
postupu oslavovali více než obvykle. Titul
zůstane v Madridu. To bylo jisté.

Debakl ve finále

Zbývalo dořešit otázku, zda trofej oficiálně
získá Real Madrid, nebo Castilla. Přestože
outsider začal utkání opravdu odvážně, kvalita
hráčů jako Juanito, Vicente del Bosque, Pirri,
Santillana a dalších se brzy projevila. Real vedl
o poločase 2:0 a nakonec zvítězil jasně 6:1.
Dvakrát se trefil Juanito, po jedné brance
přidali Santillana, Sabido, Del Bosque a García
Hernández.

Pohádky je konec? Ani náhodou. Po
závěrečném hvizdu totiž mohly přítomné
desetitisíce fanoušků na Santiago Bernabéu
vidět scény, které už se nikdy nebudou
opakovat. Oba týmy slavily společně!

„Dali jsme do zápasu vše, ale ukázali nám
rozdíl mezi rezervou a prvním týmem. Bylo
nemožné dosáhnout jejich úrovně,“ přiznal po
utkání Gallego. Právě on ovšem patřil mezi
„vyvolené“, kteří na sebe v blízké budoucnosti
navlékli dres prvního týmu. Španělský
defenzivní záložník odehrál za Real Madrid v
letech 1980 až 1989 celkem 250 zápasů a
nastřílel 23 gólů.

Spolu s Gallegem se dokázali prosadit ještě
Francisco Pineda (91 zápasů) a Agustín
Rodríguez (76 zápasů).

Tehdejší kapitán Castilly Javier Castañeda sice
po úspěšné anabázi v rezervním mužstvu
odešel, ale kariéru měl velmi bohatou, připsal
si totiž 350 utkání za Osasunu Pamplona.

R E A L  V  S R D C I H I S T O R I E

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 7B i l y B a l e t . c z



Finále Copa del Rey 1980

Real Madrid - Castilla 6:1
Branky: 20. a 89. Juanito, 42. Santillana, 59. Sabido, 62. Del Bosque, 82. García - 80. Álvarez

Sestava Realu Madrid: García Remón - Sabido, Benito, Pirri (C), Camacho - Del Bosque, Stielike (63.
García), Ángel - Juanito, Santillana, Cunningham (82. Martínez)

Sestava Castilly: Agustín - Juanito, Castañeda, Herrero, Casimiro - Álvarez, Gallego, Bernal -
Pineda, Paco (46. Lorenzo), Cidón (73. Balín)

Evropská dohra

Finálová jízda Castilly měla ovšem ještě jednu
unikátní dohru, „béčko“ madridského giganta
se totiž kvalifikovalo do evropských pohárů,
jako první rezervní tým v historii. V prvním
zápase navíc obměněný mančaft porazil na
domácí půdě West Ham United 3:1. Bohužel, v
odvetě stejným výsledkem londýnskému klubu
podlehl a nakonec vypadl po prodloužení.

Přesto Castilla dokonale pobláznila madridské
fanoušky. Ti ji dokonce během cesty do finále
Copa del Rey fandili více než prvnímu týmu,

kterému se v lize příliš nedařilo. Na souboj s
Realem Sociedad se na Santiago Bernabéu
tísnilo kolem 100 000 fanoušků!

Dnes víme, že se podobný příběh určitě
nezopakuje, jelikož od roku 1991 nemohou
rezervní týmy startovat v domácích pohárech a
logicky tak ani v pohárové Evropě. Proto
zůstane finále mezi Realem Madrid a Castillou
unikátním zápasem navždy.

R E A L  V  S R D C I H I S T O R I E

Autor: Tomáš Podvín

Tomáš je spoluzakladatelem webu BilyBalet.cz a nyní hlavním tvůrcem
čtvrtletníku Real v srdci. Realu Madrid fandí už 15 let, několikrát ho viděl v
akci na Santiago Bernabéu i jinde v Evropě. Mezi jeho nejoblíbenější hráče
patří Iker Casillas a Sergio Ramos. Tomáš sám celý život hraje fotbal, v
mládeži působil i ve Slavii Praha. Má za sebou také angažmá v deníku Sport,
kde působil přes tři roky jako novinář. Aktuálně je fotbalovým trenérem.

Videosestřih finále najdete ZDE>

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 8B i l y B a l e t . c z

https://www.youtube.com/watch?v=Aorfc2_Tma8
https://www.youtube.com/watch?v=Aorfc2_Tma8


Nacho překvapí i svou univerzálností. Dokáže
se přizpůsobit prakticky jakékoliv situaci a
skamarádí se s každým parťákem. S jedinou
výjimkou – fanouškům Barcelony se neprodává.

Pokud si Nacha objednáte dnes, získáte k němu
doživotní záruku. Pravděpodobně ji ale
nebudete potřebovat, jelikož se rozbíjí jen
málokdy. A když už, rychle se zase postaví na
nohy. Dokonce i ve chvíli, kdy už s ním pomalu
přestáváte počítat, zase vás překvapí svou
kvalitou a dlouhověkostí.

Nacho je prostě luxusním produktem, který by
chtěl mít každý. Real si může gratulovat, že je
výhradním Nachovým vlastníkem a měl by si
svého „produktu“ pořádně vážit. Protože
věrnost a odhodlanost, kterou se Španěl dnes a
denně prezentuje, je naprosto imponující. To
by se reklama dělala sama.

Nacho do každé rodiny!

Představte si tu reklamní kampaň… Jak nám
Horst Fuchs z televizní obrazovky káže: „Nacho
do každé rodiny!“ Vždyť kdo by ho nechtěl?
Udělá přesně to, co mu řeknete. Za svého
páníčka se vždy obětuje, nikdy nic nedělá
napůl. Vždy jede naplno!

Nikdy si nebude stěžovat. I když se mu zrovna
nebudete tolik věnovat, budete ho kritizovat
nebo dokonce zvážíte jeho prodej, stejně pro
vás vykoná jen tu nejlepší práci. A nemusíte se
bát, že by vám utekl za jiným páníčkem, který
mu naslibuje třeba lepší podmínky. Je věrný.

Nemusíte zrovna pracovat v reklamní
agentuře, abyste věděli, že základem
dobrého marketingu musí být kvalitní
produkt. Real Madrid jeden takový má.
Jmenuje se Nacho.

R E A L  V  S R D C I N A  Z Á V Ě R  N E V Á Ž N Ě

2 0 2 1 / 1  •  S t r a n a  2 9B i l y B a l e t . c z



Šéfredaktor: Tomáš Podvín

Redaktoři čísla: Martin Gonda, Jakub Dvořák

Pomocníci: Jony, Hleďas, Valy, Vendy

Ti nejdůležitější: Čtenáři

Real v srdci
1  /  2 0 2 1

S
T
V
O
Ř
E
N
AL
E
G
E
D
N
A

Mail: madridistasczsk@gmail.com

Hala Madrid y Nada Mas!

Čtenáři, díky
Díky za to, že jste dočetli až sem. Vážíme si toho.

Díky vám to má smysl. 

BilyBalet.cz


